

2009년도 본예산 일반회계

부서: 건축과  
정책: 주택관리  
단위: 건축관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
건축과	1,262,670	467,788	794,882
국	46,201		
도	43,000		
시	1,173,469		
주택관리	362,982	203,831	159,151
국	46,201		
도	43,000		
시	273,781		
건축관리	254,802	79,849	174,953
국	46,201		
시	208,601		
건축물관리(보조)	92,402	0	92,402
국	46,201		
시	46,201		
207 연구개발비	92,402	0	92,402
국	46,201		
시	46,201		
01 연구용역비	92,402	0	92,402
○ 건축물대장 기초자료 정비	92,402		
국	46,201		
시	46,201		
건축물관리(자체)	110,720	79,849	30,871
201 일반운영비	71,100	57,444	13,656
01 사무관리비	65,850	55,380	10,470
○ 일반수용비	62,250		
- 건축사업무대행수수료	58,250		
· 건축허가                     33,000원*250건	8,250		
· 건축물사용승인         200,000원*250건	50,000		
- 건축관련 도서구입             100,000원*10종	1,000		
- 등기촉탁 및 건축민원해소	3,000		
○ 운영수당	2,100		
- 건축위원회 회의 참석수당	2,100		
70,000원*10명*3회			
○ 임차료	1,500		

부서: 건축과  
 정책: 주택관리  
 단위: 건축관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	－무허가 및 불법건축물 철거	1,500		
02	공공운영비	5,250	2,064	3,186
	○공공요금 및 제세	5,250		
	－건축물대장 쿼 서비스 우편료 1,750원*250건*12월	5,250		
202	여비	12,120	0	12,120
01	국내여비	12,120	0	12,120
	○불법건축물 지도단속	3,000		
	○국내여비	9,120		
203	업무추진비	1,000	1,000	0
03	시책추진업무추진비	1,000	1,000	0
	○건축사 및 공동주택 대표자 간담회	1,000		
401	시설비및부대비	20,000	20,000	0
01	시설비	20,000	20,000	0
	○방치건축물 및 무허가 건축물 정비 4,000,000원*5개소	20,000		
405	자산취득비	6,500	500	6,000
01	자산및물품취득비	6,500	500	6,000
	○복사기 교체(1대)	6,000		
	○디지털카메라(1대)	500		
	공동주택관리(자체)	51,680	0	51,680
201	일반운영비	1,680	0	1,680
01	사무관리비	1,680	0	1,680
	○운영수당	1,680		
	－공동주택관리지원 심의위원회 참석수당 70,000원*8명*1회	560		
	－공동주택 분양가 심사위원회 참석수당 70,000원*8명*2회	1,120		
402	민간자본이전	50,000	0	50,000
01	민간자본보조	50,000	0	50,000
	○공동주택관리 지원	50,000		
	농어촌주거환경 개선	108,180	123,982	△ 15,802
	도	43,000		
	시	65,180		
	빈집정비(보조)	56,000	42,000	14,000

부서: 건축과  
 정책: 주택관리  
 단위: 농어촌주거환경 개선

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	빈집정비(보조)	도 28,000		
		시 28,000		
	402 민간자본이전	56,000	42,000	14,000
		도 28,000 시 28,000		
	01 민간자본보조	56,000	42,000	14,000
	○농촌빈집정비(철거,수선) 700,000원*80동	56,000 도 28,000 시 28,000		
	아름다운 건축물가꾸기(보조)	30,000	30,000	0
		도 15,000 시 15,000		
	402 민간자본이전	30,000	30,000	0
		도 15,000 시 15,000		
	01 민간자본보조	30,000	30,000	0
	○문화마을등 집단주택지 경사지붕 설치 3,000,000원*10동	30,000 도 15,000 시 15,000		
	오수처리장 관리(자체)	22,180	21,982	198
	101 인건비	3,780	3,582	198
	10 기간제근로자등보수	3,780	3,582	198
	○농촌 간이오수처리시설 제조작업	3,780		
	－기본급 32,000원*4명*27일	3,456		
	－간식비 3,000원*4명*27일	324		
	201 일반운영비	18,400	18,400	0
	01 사무관리비	1,200	1,200	0
	○일반수용비	1,200		
	－간이오수처리시설 수질검사 용기구입 100,000원*12월	1,200		
	02 공공운영비	17,200	17,200	0
	○공공요금 및 제세	8,200		
	－오수처리시설 전기요금 등	4,000		
	－오물수거수수료	3,000		

부서: 건축과  
 정책: 주택관리  
 단위: 농어촌주거환경 개선

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	－수질검사수수료	1,200		
	○시설장비유지비	9,000		
	－오수처리시설 1,000,000원*9개소	9,000		
도시환경		825,980	208,024	617,956
도시미관조성		825,980	208,024	617,956
광고물관리(자체)		825,980	208,024	617,956
201	일반운영비	10,980	11,360	△380
01	사무관리비	980	1,360	△380
	○운영수당	980		
	－옥외광고물 심의위원회 참석수당 70,000원*7명*2회	980		
02	공공운영비	10,000	10,000	0
	○시설장비유지비	10,000		
	－옥외광고물 게시시설 유지관리	10,000		
206	재료비	22,000	0	22,000
01	재료비	22,000	0	22,000
	○불법광고물 부착방지 시트지 구입	20,000		
	○불법광고물 철거재료 구입	2,000		
301	일반보상금	4,000	1,000	3,000
10	행사실비보상금	4,000	1,000	3,000
	○옥외광고업 종사자 교육 참석자 보상금 20,000원*50명*1회	1,000		
	○간판시범거리 견학 참석자 보상금 20,000원*50명*3회	3,000		
401	시설비및부대비	789,000	195,000	594,000
01	시설비	785,000	192,000	593,000
	○경관기본계획 수립	300,000		
	○간판시범거리조성(실시설계비)	15,000		
	○간판시범거리조성	400,000		
	○현수막 게시대 교체,신설 6,000,000원*5개소	30,000		
	○공동주택 측벽 공동브랜드도안 및 옹벽그래픽 설치	40,000		
03	시설부대비	4,000	3,000	1,000
	○간판시범거리조성	4,000		

부서: 건축과  
 정책: 행정운영경비(건축과)  
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
행정운영경비(건축과)	61,779	55,933	5,846
인력운영비	4,200	4,200	0
인력운영비(자체)	4,200	4,200	0
203 업무추진비	4,200	4,200	0
04 부서운영업무추진비	4,200	4,200	0
○부서운영업무추진비                   350,000원*12월	4,200		
기본경비	57,579	51,733	5,846
기본경비(자체)	57,579	51,733	5,846
201 일반운영비	14,539	13,033	1,506
01 사무관리비	14,539	13,033	1,506
○부서운영 기본경비	14,539		
202 여비	43,040	38,700	4,340
01 국내여비	43,040	38,700	4,340
○국내여비	43,040		
재무활동(건축과)	11,929	0	11,929
보전지출	11,929	0	11,929
보전지출(자체)	11,929	0	11,929
802 반환금기타	11,929	0	11,929
01 국고보조금반환금	7,321	0	7,321
○학교용지부담금	7,321		
02 시·도비보조금반환금	4,608	0	4,608
○학교용지부담금	4,608		